2023

PERDA KOTA MADIUN NO.1, LD 2023 /NO 1 SERI D, TLD NO.107, 48 HLM

PERATURAN DAERAH KOTA MADIUN TENTANG PELESTARIAN PEMAJUAN KEBUDAYAAN DAERAH

ABSTRAK

- : Pelestarian dan Pemajuan Kebudayaan Daerah di Kota Madjun merupakan investasi untuk membangun masa depan dan peradaban masyarakat Kota Madiun khususnya, maupun bangsa Indonesia umumnya. Pelestarian dan Pemajuan Kebudayaan Daerah di Kota Madiun sebagaimana langkah Pemajuan Kebudayaan Nasional Indonesia, dilaksanakan berlandaskan Pancasila, Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Negara Kesatuan Republik Indonesia, dan Bhinneka Tunggal Ika. Oleh karenanya, asas yang dikandung dalam upaya pelestarian kebudayaan daerah setidaknya harus memeram prinsip dasar toleransi, keberagaman, kelokalan, lintas wilayah, partisipatif, manfaat, keberlanjutan, kebebasan berekspresi, keterpaduan, kesederajatan, dan gotong royong. Adapun tujuannya adalah untuk mengembangkan nilai-nilai luhur budaya bangsa yang bersumber dari budaya daerah, memperkaya keberagaman budaya, memperteguh jati diri bangsa, memperteguh persatuan dan kesatuan bangsa, mencerdaskan kehidupan bangsa, meningkatkan citra bangsa, mewujudkan masyarakat madani, meningkatkan kesejateraan rakyat, melestarikan warisan budaya bangsa, dan mempengaruhi arah perkembangan peradaban dunia sehingga kebudayaan menjadi bagian dari haluan pembangunan nasional.
- Dasar Hukum Peraturan Daerah ini adalah : Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945 ; Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954; Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah dengan Undang- Undang Nomor 13 Tahun 2022 Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011; Undang-Undang Nomor 23 Tahun Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022; Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2017; Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 1982; Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2014; Peraturan Pemerintah Nomor 12 tahun 2017; Peraturan Pemerintah Nomor 87 Tahun 2021; Peraturan Presiden Nomor 78 Tahun 2007; Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2017, Peraturan Presiden Nomor 65 Tahun 2018; Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2007; Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 40 Tahun 2007; Peraturan Menteri Dalam Negeri 52 Tahun 2007; Peraturan Bersama Menteri Dalam Negeri Nomor 42 Tahun 2009 dan Menteri Kebudayaan dan Pariwisata Nomor 40 Tahun 2009; Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 10 Tahun 2014; Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015; Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 45 Tahun 2018; Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017.
 - Dalam Peraturan Daerah ini mengatur mengenai Maksud, Tujuan Dan Ruang Lingkup. Pengaturan Pelestarian dan Pemajuan Kebudayaan Daerah dimaksudkan untuk menjadi pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam upaya Pelestarian dan Pemajuan Kebudayaan di Daerah, Asas Pemajuan Kebudayaan Daerah, Tugas, Kewajiban Dan Wewenang Pemerintah Daerah, Penyelenggaraan Pelestarian Kebudayaan Daerah, Pemajuan Kebudayaan Daerah, Hak Dan Kewajiban, Peran Serta Masyarakat, Pengawasan Dan Pelaporan, Pendanaan, Penghargaan, Larangan, Sanksi Administratif, Penyelesaian Perselisihan, Ketentuan Pidana, Ketentuan Penutup.

CATATAN : - Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 16 Maret 2023

- Penjelasan : 14 hlm